พ.ศ.2532 เพลงประกอบภาพยนตร์เรื่อง “บุญชู 2 น้องใหม่”
พ.ศ.2533 อัลบั้มชุดที่ 14 ในชื่อ “โฟล์คซองค าเมืองชุดลักเตี่ยว” และผลงานชุดที่ 15 ในชื่อชุด

“จรัลแจ๊ส” ในปีเดียวกันนอกจากนี้จรัลยังได้มีโอกาสร่วมแสดงในละครหลายเรื่อง
อาทิเช่น “ไม้ดัด” “ฉ.ก.เสือด า” “ขม้ินกับปูน” และ “หงส์เหนือมังกร” จากนั้นในปี
พ.ศ.2534 ออกผลงานเพลงชุดที่ 16 ในชื่อชุด “โฟล์ค1991”

พ.ศ.2535 อัลบั้มชุดที่ 17 ในชื่อชุด “แด่หนุ่มสาวผู้ร้าวราน” และผลงานเพลงชุดที่ 18 ในชื่อชุด
“ล าน าแห่งขุนเขา” ต่อมาในปีพ.ศ.2537 ออกผลงานเพลงชุดที่ 19 ในชื่อชุด“ศิลปิน
ป่า” และผลงานเพลงชุดที่ 20 ในชื่อชุด “หวังเอย...หวังว่า” ในปีเดียวกัน